fiducie ne peut acquérir qu’un seul actif (à l’exclusion de tout portefeuille de propriétés) dont le 
coût d’acquisition (net du montant de la dette garantie par cet actif) est supérieur à 20 % de la 

15 
1390-9978-9082.4 

valeur comptable brute dès que celle-ci atteint ou dépasse cent cinquante millions de dollars 
(150 000 000 $). La valeur comptable brute dépasse actuellement ce seuil. 

Le gestionnaire des actifs cherche à augmenter la valeur des propriétés à l’aide d’un certain 
nombre de stratégies distinctes et bien exécutées, notamment : l’engagement envers la 
satisfaction de la clientèle;

[...]

de 150 porteurs de parts de fiducie portant chacun au moins 100 parts de 
fiducie; ou 

(ii) la disqualification de la fiducie à titre de « fiducie de fonds commun de 
placement » aux fins de la Loi de l’impôt; 

(c) à partir et suivant la date à laquelle la fiducie a une valeur comptable brute d’au 
moins cent cinquante millions de dollars (150 000 000 $), aucun actif unique (sauf 
les parts de la société en commandite et tout portefeuille de propriétés) ne sera 
acquis si le coût de cette acquisition (net du montant de la dette garantie par cet 
actif) excède 20 % de la valeur comptable brute lorsque cet actif représente les